
 

 

 

区連会ホームページ開設のご報告及びお礼について 

 

  この度、旭区連合自治会町内会連絡協議会は、デジタルを活用した自治会町内会へ

の加入促進の強化などを目的に、ホームページを開設しました。開設にあたり、地区

連合、単位町内会のみなさまには多大なるご協力を賜り感謝申し上げます。 

  ホームページでは、安心で快適な暮らしを守る自治会町内会の活動や、広域的な取

組を行う地区連合のご紹介、地域活動を行う上で役に立つ旭区関連の情報などを掲載

していますので、ぜひご覧ください。 

また、７月区連会にて照会させていただきましたが、各自治会町内会のホームペー

ジにつきまして、リンクを掲載させていただくことが可能です。ご希望の場合は、下

記問合せ先までご連絡いただけますと幸いです。 

 

■ホームページ URL、二次元バーコード 

【URL】 https://rarea.events/features/asahikurenkai_yokohama 

※右の二次元バーコードからもご覧いただけます 

 

※区連会定例会資料につきましても、１月分より旭区連会ホームページにて掲載させ

ていただきますので、ご承知おきください。 

 

 

 

【問合せ先】            

旭区地域振興課 渋谷・横田     

電話 ９５４－６０９１       

  FAX  ９５５－３３４１        

Mail as-jichikai@city.yokohama.lg.jp 

区連会 資料４－６ 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年 12 月 20 日（金） 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【URL】 https://rarea.events/features/asahikurenkai_yokohama 

※右の二次元バーコードからもご覧いただけます 

令和６年 12 月 20 日 
旭 区 役 所 地 域 振 興 課 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

この度、旭区連合自治会町内会連絡協議会（以下、旭区連会）は、デジタルを活用した自治

会・町内会への加入促進の強化などを目的に、旭区連会ホームページを開設しました。 

区内の自治会町内会の活動などを紹介していますので、ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

旭区の自治会・町内会の活動をご紹介！ 

旭区連会がホームページを開設しました 

公開日 

ページ紹介（抜粋） 

地区運動会や文化祭、防災

訓練など、町内会の区域を

越えた広域的な取組を行う

地区連合について紹介して

います。 

防犯、ごみ集積場の管理、地

域ぐるみの子育て支援など、

地域の安心で快適な暮らし

を守る自治会町内会の取組

を紹介しています。 

ご近所情報サイト「RareA

（レアリア）」と連携し、地域活

動を行う上で役に立つ旭区

関連の記事や情報を掲載し

ます。 

ホームページ URL、二次元バーコード 

お問合せ先 

旭区役所地域振興課長  西原 元  Tel 045-954-6090 

 

01211273
テキストボックス
参考




